令 和 ６ 年 ４ 月 ４ 日

村山総合支庁総務企画部

総 務 課 防 災 安 全 室

報道機関各位

春の交通安全県民運動における交通安全街頭指導の実施について

村山地区交通安全対策協議会（事務局：村山総合支庁）では、「春の交通安全県民運動（４月６日

（土）～４月15日（月））の一環として、道路横断時及び交差点における交通事故防止や自転車の

安全利用の推進を図るため、下記のとおり総合支庁幹部職員による街頭指導を実施いたしますので、

当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和６年４月11日（木）午前７時45分～午前８時15分

２ 場 所  ① 国道286号 山形六中付近交差点

② 国道112号 山形中央高校前交差点

③ 国道286号 山形信用金庫本部前交差点

（詳細は別紙「配置図」のとおり）

３ 内 容   ・徒歩や自転車での通勤・通学者を対象に、交通安全啓発ティッシュを配布し、

交通事故防止を呼びかける。

・交通安全のぼり旗を掲げ、ドライバーに対し交通安全を呼びかける。

４ 参 加 者  村山総合支庁長、総務企画部長、保健福祉環境部長、産業経済部長、建設部長、

総務課長 ほか

問い合わせ先

［担 当］ 総務課防災安全室 吉田 桂司

電話 ０２３－６２１－８１１５

［報道監］ 総務企画部長   工藤 明子

プレスリリース

交通安全街頭指導の様子